
Amministrazione Provinciale
dell'Aquila
Settore Viabilità 

ORDINANZA  n° 22  del  24/04/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 

PREMESSO: che la S.R. 17 Bis “della Funivia del Gran Sasso e di Campo Imperatore” Diramazione  
C attraversa per la quasi totalità del tracciato, territori posti ad alta quota soggetti, nel 
periodo invernale, a un forte e prolungato innevamento;

RILEVATO: che per l’intero tratto corrente dal Km. 0+000 ( loc. Bivio Ruderi di S. Egidio) al Km.  
10+000 (loc.  Albergo di  Campo Imperatore),  non è possibile  garantire  un adeguato 
servizio sgombroneve a causa dell’innevamento e soprattutto delle improvvise bufere  
che rendono proibitiva la circolazione stradale, l`operatività` dei mezzi e la sicurezza 
degli operatori;

CONSIDERATO: che  nella  giornata  odierna  sono  in  corso  precipitazioni  nevose  e  bufera  che  rende 
proibitivo il transito veicolare in condizioni di sicurezza;

RAVVISATA: la necessità di doversi provvedere alla immediata chiusura al traffico del tratto di strada
sopra indicato al fine di salvaguardare la pubblica incolumità;

RICHIAMATO:     l’art. 16 comma 3 della L.R. 47/92;
VISTO: il D.L.vo 30.04.1992 n° 285 – Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di 

esecuzione D.P.R. 16.12.1992 n° 495;
VISTO: l’ Art. 6 comma 4  lett. a) del citato D.Lvo;

O R D I N A

Con effetto  immediato  la  chiusura al  traffico della  S.R. 17 Bis  “della Funivia  del  Gran Sasso  e  di 
Campo Imperatore”  Diramazione C per l’intero tratto, corrente dal Km. 0+000 (loc. Bivio Ruderi di 
S. Egidio) al Km. 10+000 (loc. Albergo di Campo Imperatore).
La  presente  ordinanza  verrà  notificata  agli  utenti  mediante  l’apposizione  della  prescritta  segnaletica  
integrata da apposite barriere ed avrà effetto fino al cessare delle condizioni di avversità meteo  climatiche e 
alla rimozione della neve accumulatasi sulla carreggiata stradale, da constatare con apposita Ordinanza di  
riapertura.

IL DIRIGENTE
(Ing. Nicolino D'AMICO)1

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Via Saragat Loc. Campo di Pile,  67100 L’Aquila   -  0862/299667 – 0862/405504 – PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.

P
ro

vi
nc

ia
 d

el
l'A

qu
ila

  P
ro

t.0
01

01
76

-2
4/

04
/2

02
4-

p_
aq

-P
G

-0
02

5-
00

11
00

02
00

01
-P

  0
02

6-
00

14


